
Deklaracja Dostępności
Zgodnie z ustawą z 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, Biuro Wystaw 

Artystycznych w Sieradzu przystosowuje w miarę swoich możliwości budynek 

i otoczenie BWA oraz stronę internetową dla osób ze szczególnymi 

potrzebami. Powodem jest ułatwienie komunikacji oraz aktywne uczestnictwo 

osób ze szczególnymi potrzebami w wydarzeniach kulturalnych i wystawach.

Dostępność w zakresie cyfrowym

BWA posiada własną czytelną i responsywną stronę internetową o adresie 

www.bwasieradz.pl na której na bieżąco są aktualizowane informacje 

o aktualnych wydarzeniach i ekspozycjach realizowanych zgodnie ze 

statutem Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu. Strona zawiera niezbędne 

informacje służące do kontaktu z użytkownikami witryny. W nagłówku strony 

znajduje się odnośnik do strony BIP podmiotu, w stopce w dolnej części strony

umieszczona jest informacja o Polityce Prywatności i Deklaracja Dostępności. 

Witryna zawiera w głównym menu informację (instrukcję) włączenia funkcji 

czytania maszynowego dla osób z dysfunkcją wzroku. 

BWA w Sieradzu nie posiada aplikacji mobilnej.

Dostępność w zakresie architektonicznym

Budynek BWA w Sieradzu przy ul. Kościuszki 3 posiada dziedziniec od strony 

ul. Ogrodowej, zabezpieczony metalową bramą, mający pojemność ok. 10 

samochodów osobowych. Wjazd od ul. Ogrodowej jest utrudniony dla dużych 

samochodów dostawczych. W związku z remontem obiektu BWA do końca 

sierpnia 2025 roku zostanie zainstalowana nowa brama przesuwna 

o szerokości ok. 6 metrów co znacząco ułatwi wjazd na teren dziedzińca.

Najbliższy parking dla niepełnosprawnych, na którym mogą parkować 

samochody osobowe, znajduje się na ul. Kościuszki i na ul. Ogrodowej, 

ok. 50 metrów od głównego wejścia do BWA. Najbliższy parking dla autokarów

znajduje się na pl. Wojewódzkim, ok. 200 metrów od głównego wejścia do 

http://www.bwasieradz.pl/


BWA. Powierzchnia chodników przy wejściu do budynku wyłożona jest płytami

kamiennymi i kostką. Wejście do budynku nie ma progów, posiada ponad 270 

cm szerokości. Drzwi od ul. Kościuszki dzielą się na trzy części, dowolnie 

otwierane. Wystawy na parterze są dostępne dla osób z niepełnosprawnością 

ruchową . Wystawy w Galerii na Piętrze są trudno dostępne dla osób 

poruszających się na wózkach. Na piętro prowadzą wąskie i strome schody, 

co utrudnia dostęp osobom z dysfunkcją ruchu. 

BWA nie posiada windy oraz osoby, która wnosiłaby wózki na salę wystaw 

eksponowanych na I piętrze. Niedogodność związana jest z architekturą 

budynku zabytkowego. Instytucja wdraża rozwiązanie, które umożliwi 

obejrzenie wystaw odbywających się na I piętrze osobom ze znaczną 

dysfunkcją ruchu na urządzeniach audiowizualnych znajdujących się na 

parterze budynku.

Toaleta dla niepełnosprawnych znajduje się na parterze. Brak miejsca dla 

matek z dziećmi, na karmienie i przewijanie.

Dostępność dla osób z dysfunkcją wzroku

BWA posiada możliwość zapewnienia przewodnika, który oprowadza po 

ekspozycjach z uwzględnieniem osób niewidomych bądź niedowidzących, 

w godzinach działalności. Przewodnik dla osób z dysfunkcją wzroku jest 

bezpłatny.

Dostępność dla osób z dysfunkcją słuchu

BWA oferuje katalogi części wystaw w formie drukowanej dla zwiedzających 

z dysfunkcją słuchu.

Kontakt do koordynatora dostępności

Jerzy Jabłoński

sekretariat@bwasieradz.pl

tel. 43 822 48 45
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